ESTADO DA BAHIA

REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00195/2022 Contratacdo Covid-19:Ndo  PAG: 1/2
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGAGCAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

1 46.10.00.00041436-0 REFIL Un 60,00 78,9900 4.739,40

REFIL, para purificador de agua, modelo soft, marca everest, em poliestireno, composto de carvao ativado.

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 21/12/2021 89,3000

2 46.10.00.00137462-1 REFIL Un 10,00 58,4000 584,00

REFIL, para purificador de agua, modelo acqua flex, marca libell, em polipropileno, composto de carvao ativado.

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 03/11/2022 37,2000

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENAGAO DE MATERIAL , COMPROVAGAO RECEBIMENTO
; ADEMIR DOS ANJOS Assinado do forms digital por ADEMIR DOS ANYOS
RESPONSAVEL DATA covecopmn - DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO . ASS.DIRETOR .
COORDENADOR
DATA DIRETOR DATA RECEB. No. EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA
EMPENHO
I / }

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA



ESTADO DA BAHIA

REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00195/2022 Contratacdo Covid-19:Ndo  PAG: 2/2
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGAGCAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

3 46.10.00.00149135-0 REFIL Un 10,00 24,4500 244,50

REFIL, para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de agua Latina, modelo PA355+, com eliminacao de
odores e impurezas

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 16/09/2022 24,4500

CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS Valor Total : 5.567,90

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENAGAO DE MATERIAL COMPROVAGAO RECEBIMENTO
RESPONSAVEL DATA o T DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO / / ASS.DIRETOR / /
COORDENADOR
DATA DIRETOR DATA RECEB. No. EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA
EMPENHO
/ / / /

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERIN:I'ENDENCIA DE RECURSOS LOGiS'I:ICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: RM/RS ] ]
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Relatorio de SRD

PAGINA: 1
EMISSAO: 23/11/2022

Unidade Simpas: 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Unidade FIPLAN: 40101.0003

Numero da RM/RS: 40.00195/2022 Numero da SRD: 40101.0003.22.0000333-5
Forma de Contratagdo: Dispensa - Art.59

Objeto: Equipamentos para Purificagdo de Agua e Tratamento de Esgoto
Responsavel pela Unidade: MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail: amalia@mpba.mp.br

Exercicio: 2022

Telefone: 7131030119

Exercicio Dotagao Orgcamentaria

Valor

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

6.242,30

Valor Total da SRD:

6.242,30




ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: COMPRAS PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 23/11/2022

Relatorio de LID

Unidade Simpas: 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO Unidade FIPLAN: 40101.0003
Numero da RM/RS: 40.00195/2022 Numero da LID: 40101.0003.22.0000325-1 Exercicio: 2022
Forma de Contratagao: Dispensa - Art.59 Situagao: Finalizado Data da Situagdo: 08/11/2022

Numero: 40.003.2022.0008

Objeto:Equipamentos para Purificagdo de Agua e Tratamento de Esgoto

Exercicio Dotagdao Orgcamentaria Valor SRD Valor LID
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 6.242,30 5.567,90
Fornecedor: 13.025.508/0001-96 - ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA
Numero do Lote: 2
%
Item Descrigao UM Valor Reten
46.10.00.00137462-1 REFIL, para purificador de agua, modelo acqua flex, marca libell, em Un 584,00 0,00
polipropileno,
; Total a Contratar do Fornecedor: 584,00
Fornecedor: 43.708.761/0001-05 - VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
Numero do Lote: 1
%
Item Descricao UM Valor Reten
46.10.00.00041436-0 REFIL, para purificador de agua, modelo soft, marca everest. Un 4.739,40 0,00
46.10.00.00149135-0 REFIL, para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de Un 244,50 0,00
agua Latina, modelo PA355+,
Total a Contratar do Fornecedor: 4.983,90

Valor Total: 6.242,30 5.567,90




23/11/2022 16:06

Pedido de Compra Eletrénica n°:

Secretaria:

Unidade:

Dotagdo Orgamentaria:

Periodo Oficial da Disputa:

Descrigao do Item:

Resultado da Disputa - Comprasnet BA

Resultado da Disputa - Comprasnet.BA

40.003.2022.0008 Situagio:
MINISTERIO PUBLICO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO
40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1
das 09:30 as 11:30h de 16/11/2022 Prorrogagao:

Em Contratacdo

1 Min

REFIL, para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de agua Latina, modelo PA355+, com eliminacao de odores e impurezas

(46.10.00.00149135-0)

Item Marca UF Qtde Valor PCE
Unitario VR VE % Total
01 P.CARBON Un 10,00 24,4500 0,00 24 45 0,00 244 5000

Validade da Proposta: 16 dias corridos Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Vencedor

Fornecedor: VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

CNPJ: 43.708.761/0001-05

Endereco: RUA DR. GERINO DE SOUZA FILHO 199

Complemento: SALA 03 Bairro: ITINGA

Cidade: Lauro de Freitas CEP: 42738-200

Telefone: (71) 9410-3705 Fax:

E-Mail: viprefrigeracoes@outlook.com

Banco: 033 Agéncia: 4307 Conta Corrente: 130043438

Descrigao do Item:

REFIL, para purificador de agua, modelo acqua flex, marca libell, em polipropileno, composto de carvao ativado. (46.10.00.00137462-1)

Item UF Qtde Valor PCE
Unitario VR VE % Total
02 LIBELL Un 10,00 58,4000 0,00 63,98 0,00 584,0000

Validade da Proposta: 15 dias corridos Prazo de Entrega: 5 dias corridos

Vencedor

Fornecedor: ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA

CNPJ: 13.025.508/0001-96

Endereco: R RODOLFO B BARROS LJ 07 628

Complemento: CENTRO COMERCIAL AMOJOC | Bairro: LT PQ JOCKEI CLUB ARACUI

Cidade: Lauro de Freitas CEP: 42702-100

Telefone: (71) 3508-4616 Fax: (71) 8328-5979

E-Mail: aspmlicitacoes@gmail.com

Banco: 001 Agéncia: 2866-5 Conta Corrente: 542784
about:blank
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23/11/2022 16:06
2° Colocado
Fornecedor:

CNPJ:

3° Colocado
Fornecedor:

CNPJ:

Descrigdo do Item:

17.878.171/0001-10

Resultado da Disputa - Comprasnet BA

VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

43.708.761/0001-05

MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI

Valor Proposta-R$:

Valor Proposta-R$:

REFIL, para purificador de agua, modelo soft, marca everest, em poliestireno, composto de carvao ativado. (46.10.00.00041436-0)

Item

Validade da Proposta:

Vencedor
Fornecedor:
CNPJ:
Enderego:
Complemento:
Cidade:
Telefone:
E-Mail:

Banco:

2° Colocado
Fornecedor:

CNPJ:

3° Colocado
Fornecedor:

CNPJ:

Resumo Final:

A empresa 13.025.508/0001-96-ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA venceu o(s) item(ns) 02 num total de R$ 584,00 (quinhentos e oitenta e quatro reais)

UF Qtde
Unitario
Un 60,00 78,9900
16 dias corridos

VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA
43.708.761/0001-05

RUA DR. GERINO DE SOUZA FILHO 199

SALA 03 Bairro:
Lauro de Freitas CEP:
(71) 9410-3705 Fax:
viprefrigeracoes@outlook.com

033 Agéncia: 4307

ASPM LICITAGOES E COMERCIO LTDA

13.025.508/0001-96

ASPM LICITAGOES E COMERCIO LTDA

13.025.508/0001-96

Valor PCE

Prazo de Entrega:

ITINGA

42738-200

Conta Corrente:

Valor Proposta-R$:

Valor Proposta-R$:

59,0000
59,9900
% Total
0,00 4739,4000

10 dias corridos

130043438

84,0000

86,4500

A empresa 43.708.761/0001-05-VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA venceu o(s) item(ns) 01, 03 num total de R$ 4.983,90 (quatro mil e novecentos e oitenta e
trés reais e noventa e nove centavos)

Valor Total do PCE:

Em 23/11/2022 16:05:30

R$ 5.567,90

M1 (08/11/2022 17:11 horas) Sistema: - PCE em Divulgacao

M2 (23/11/2022 15:42 horas) Sistema: - O Item 00001374621 foi homologado

M3 (23/11/2022 15:42 horas) Sistema: - O Item 00000414360 foi homologado

about:blank

Valor Limite do PCE:

R$ 17.600,00

Cadigo: 402022238

213



23/11/2022 16:06 Resultado da Disputa - Comprasnet BA

M4 (23/11/2022 15:42 horas) Sistema: - O Item 00001491350 foi homologado

Total de Registros: 4

Governo do Estado da Bahia

about:blank 313



23/11/2022 14:59 Email — Ademir dos Anjos Conceicao — Outlook

Resultado da Compra Eletrénica40.003.2022.0008

nao.responda@comprasnet.ba.gov.br <nao.responda@comprasnet.ba.gov.br>
Qua, 16/11/2022 12:03

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

RESULTADO DO PEDIDO DE COTACAO ELETRONICA PCE N° 40.003.2022.0008

Em 16/11/2022
A administracdo do comprasnet.ba informa o resultado do Pedido de Cotacao Eletrénica abaixo discriminada.

Pedido de Cotacao Eletronica n°: 40.003.2022.0008
Secretaria: MINISTERIO PUBLICO
Unidade: DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Periodo Oficial da Disputa: das 09:30 as 11:30h de 16/11/2022 Prorrogacao: 1 Min

Descricao do Item
REFIL, para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de agua Latina, modelo PA355+, com
eliminacao de odores e impurezas (46.10.00.00149135-0)

Valor-R$
Unitario Total
01 P.CARBON Un 10 24,4500 244 50|

Item Marca UF Qtde

Validade da Proposta: 16 dias corridos Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Melhor Resultado

Fornecedor: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CNPJ: 43.708.761/0001-05

Endereco: RUA DR. GERINO DE SOUZA FILHO 199
Complemento: SALA 03 Bairro: ITINGA

Cidade: Lauro de Freitas CEP: 42.738-200

Descricao do Item
REFIL, para purificador de agua, modelo acqua flex, marca libell, em polipropileno, composto de carvao ativado.
(46.10.00.00137462-1)

Valor-R$
Unitario Total
02 LIBELL Un 10 58,4000 584,00

Item Marca UF Qtde

Validade da Proposta: 15 dias corridos Prazo de Entrega: 5 dias corridos

Melhor Resultado

Fornecedor: ASPM LICITAC()ES E COMERCIO LTDA

CNPJ: 13.025.508/0001-96

Endereco: R RODOLFO B BARROS LJ 07 628

Complemento: CENTRO COMERCIAL AMOJOC | Bairro: LT PQ JOCKEI CLUB ARACUI
Cidade: Lauro de Freitas CEP: 42.702-100

Descricao do Item
REFIL, para purificador de agua, modelo soft, marca everest, em poliestireno, composto de carvao ativado.
(46.10.00.00041436-0)

Valor-R$
Total

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYzFjl. WRiY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZiZWVmYgBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/2
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23/11/2022 14:59 Email — Ademir dos Anjos Conceicao — Outlook
[ 03 | P.CARBON [ un | 60 [ 78,9900 4.739,40|

Validade da Proposta: 16 dias corridos Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Melhor Resultado

Fornecedor: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CNPJ: 43.708.761/0001-05

Endereco: RUA DR. GERINO DE SOUZA FILHO 199
Complemento: SALA 03 Bairro: ITINGA

Cidade: Lauro de Freitas CEP: 42.738-200

Resumo Final
A empresa 43.708.761/0001-05-VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA venceu o(s) item(ns) 01, 03 num total de
4.983,90 (quatro mil novecentos e oitenta e tres reais E noventa centavos )

A empresa 13.025.508/0001-96-ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA venceu o(s) item(ns) 02 num total de
584,00 (quinhetos e oitenta e quatro reais )

Valor Total do PCE-R$: 5.567,90

Fornecedores que receberam Resultado do Pedido de Cotacao Eletronica:

Razao Social/Nome E-mail

KASA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO  kasaecia.comercial01@gmail.com
E EPI LTDA

ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA aspmlicitacoes@gmail.com
MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM pablo@maaxsolutions.com.br
INFORMATICA EIRELI

VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA viprefrigeracoes@outlook.com
Total: 4

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYzFjl. WRiY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZiZWVmYgBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52eWbG...  2/2
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Ademir - especificagdes do bem

Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Sex, 18/11/2022 15:46

Para: viprefrigeracoes@outlook.com <viprefrigeracoes@outlook.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>;Mério Augusto Maia G.
Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>

Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que apoés a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0008
Melhor resultado: EMPRESA - VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

ITEM: 1 - REFIL purificador SOFT EVEREST ITEM: 3 - REFIL purificador LATINA

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Conceicdo

Assistente Técnico Administrativo

Coordenac¢do de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢des - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook_office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZzFILWRiYTAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLE 1ImkQ6GS1.52eWbG...  1/1
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RE: Ademir - especificagdes do bem

VIP REFRIGERACOES <viprefrigeracoes@outlook.com>
Seg, 21/11/2022 12:34
Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>;Mério Augusto Maia G.
Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>

Bom dia,
Segue para vossa apreciacao e aprovagao.

Atte.

De: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 15:46

Para: viprefrigeracoes@outlook.com <viprefrigeracoes@outlook.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mério Augusto Maia G. Miranda
<mario.miranda@mpba.mp.br>

Assunto: Ademir - especificacdes do bem

Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que ap6s a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0008
Melhor resultado: EMPRESA - VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

ITEM: 1 - REFIL purificador SOFT EVEREST ITEM: 3 - REFIL purificador LATINA

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢cado

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook_office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZzFjLWRiY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZiZWVmYaBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/1



*

POLICARBON

0O BRASIL

REFIL COMPATIVEL COM SOFT BY EVEREST POLICARBON

Filtros Refil Purificador De Agua Soft Everest - policarbon

Filtro Refil para os Purificadores de Agua Soft Everest

Filtro especifico para todos os tamanhos dos purificadores (baby, fit, slim, star,
plus, etc...)
Serve em qualquer modelo novo ou antigo

O filtro refil PURIFIKA tem seu processo de filtragem exatamente igual ao
original Soft e possui a mesma durabilidade (3 a 4 mil litros - de 6 a 12 meses
dependendo do uso). Ele possui diversos processos de filtragem fazendo com
gue a agua que sua familia bebe fique pura, incolor, sem cheiro e gosto
causado pela reacdo do cloro contido na agua da rede.

ApOs a realizagao da troca, deixe a agua escorrer por aproximadamente 2
minutos até sair o excesso de cartdo ativado.

Dados técnicos:

Anexo Catalogo EVEREST (0521923) SEI 19.09.02344.0026861/2022-08 / pg. 12



Marca: Policarbon - empresa a 20 anos no mercado. Fabricante que fornece
filtros a diversos fabricantes de purificadores nacionais. A empresa € certificada
pela ISO 9001 e todos os produtos sao reconhecidos pelo INMETRO,
proporcionando a garantia de segurancga e confiabilidade. Colocaram no
mercado a exclusiva tecnologia PLD — PurityMax, o que faz com que nossos
elementos filtrantes sejam mais eficientes, tornando a agua mais pura e
cristalina.

Produto de acordo com a norma ABNT NBR 16098:2012
Estagios de Filtragao (filtro 3 em 1):

1. PLD INICIAL - para filtragem fisica como particulas solidas, barro, ferrugem,
limo e reducao de acidez da agua por conter dolomita em sua composi¢ao, sua
cadeia de polimeros aglomerados proporciona maior filtracado e clarificacao da

agua.

2. CARVAO ATIVADO - eliminacéo do cloro, cloraminas, fendis, algas,
inseticidas, pesticidas, herbicidas, gosto, odor e redu¢ao da matéria organica,
inibindo a proliferagéo de bactérias no interior do filtro por estar impregnado
com prata coloidal. Possui granulometria adequada que proporciona excelente
filtracdo de contaminantes quimicos da agua.

3. PLD POLIDOR - polimento, clarificagao final da agua, regula o pH através da
dolomita em sua composicdo. Ultimo estagio por onde passa a agua deixando-
a mais leve e cristalina, pronta para beber e contribuir com sua saude.

CERTIFICACAO INMETRO

CLASSE C I - redugao minima de 75% do cloro livre presente na agua
CLASSE P IV - reducao minima de 85% das particulas presentes na agua - 5
micra



Compatibilidade: Latina de torneiras, purificadores PA335, PA355, XPA375, Puritronic, Purimix,
PA-E, PA4.0 e PAHC

Os elementos filtrantes do Policarbon Flow45 tem qualificagcdao do Inmetro e certificagcao
1S09001 e de acordo com a horma ABNT NBR 16098:2012, utilizam carvao ativado e o exclusivo
sistema PLD PurityMax. Com trés estagios de filtracdo, a agua fica mais leve e cristalina, pronta
para beber com saude.

O refil Flow45proporciona 3 estagios de filtragem:

PLD INICIAL: para filtragem fisica, como particulas sélidas, barro, ferrugem, limo e reducao de
acidez da agua por conter dolomita em sua composicao, e sua cadeia de polimeros aglomerados
proporciona maior filtracao e clarificacao da agua.

CARVAO ATIVADO: elimina cloro, cloraminas, fenéis, algas, inseticidas, pesticidas, gosto, odor e
reduz matéria organica, inibindo a proliferacao de bactérias no interior do filtro, por estar
impregnado com prata coloidal, Possui granulometria adequada que proporciona excelente
filtracao de contaminantes quimicos da agua.

PLD POLIDOR: polimento, clarificacao final da agua, regula o pH através da dolomita em sua
composicao. Ultimo estagio por onde passa a agua, deixando-a mais leve e cristalina, pronta
para beber e proporcionar mais saude.

E recomendavel trocar o refil a cada 6 meses ou 3.000 litros de agua, desde que a mesma
atenda a portaria MS 2914/2011.
Capacidade e vida atil: 3.000 litros de agua.
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ENC: Ademir - especificacbes do bem

Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 16:16

Para: Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>
Cc: Mério Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados Senhores,
Segue, em anexo, catalogo dos refis para purificadores do licitante vencedor da disputa do PCE n° 40.003.2022.0008,
para analise e manifestacao.

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢do

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢des - DCCL

Superintendéncia de Gestdao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: VIP REFRIGERACOES <viprefrigeracoes@outlook.com>

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 12:34

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mério Augusto Maia G. Miranda
<mario.miranda@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Ademir - especificacdes do bem

Bom dia,
Segue para vossa apreciagao e aprovagao.

Atte.

De: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 15:46

Para: viprefrigeracoes@outlook.com <viprefrigeracoes@outlook.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mério Augusto Maia G. Miranda
<mario.miranda@mpba.mp.br>

Assunto: Ademir - especificacées do bem

Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que ap6s a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0008
Melhor resultado: EMPRESA - VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

ITEM: 1 - REFIL purificador SOFT EVEREST ITEM: 3 - REFIL purificador LATINA

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢do

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacido de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

https://outlook.office com/mail/id/AAMKADhkMGIwYzFJLWRiIYTAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZiZWVmYgBGAAAAAABIF 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/2
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Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office com/mail/id/AAMKADhkMGIwYzFjLWRIiYTAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZiZWVmYgBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52e WbG...  2/2
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RE: Ademir - especificagdes do bem

Mario Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 16:31

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezado Ademir,

Ciente e de acordo.
Atenciosamente,

Mario Augusto M. G. Miranda
Coordenacéo de Almoxarifado

Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel: (71) 3103-0123

De: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 16:16

Para: Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>

Cc: Mario Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Assunto: ENC: Ademir - especificagdes do bem

Prezados Senhores,
Segue, em anexo, catalogo dos refis para purificadores do licitante vencedor da disputa do PCE n° 40.003.2022.0008,
para analise e manifestacao.

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Conceicao

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagoes - DCCL

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: VIP REFRIGERACOES <viprefrigeracoes@outlook.com>

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 12:34

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mério Augusto Maia G. Miranda
<mario.miranda@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Ademir - especificacdes do bem

Bom dia,
Segue para vossa apreciacao e aprovagao.

Atte.

De: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 15:46

Para: viprefrigeracoes@outlook.com <viprefrigeracoes@outlook.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mério Augusto Maia G. Miranda
<mario.miranda@mpba.mp.br>

Assunto: Ademir - especificacées do bem

Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que ap6s a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

https://outlook_office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZFjL WRIYTAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABIE 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/2
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PCE n° 40.003.2022.0008
Melhor resultado: EMPRESA - VIP REFRIGERAGAO E ELETRO LTDA

ITEM: 1 - REFIL purificador SOFT EVEREST ITEM: 3 - REFIL purificador LATINA

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢ao

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacao de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZFjL WRIY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABIFE 1ImkQ6GSL52eWbG...  2/2



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 23/11/2022

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentagéao

Razéo Social: VIP REFRIGERA_\QAO E ELETRO LTDA
Fantasia: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CNPJ / CPF: 43.708.761/0001-05

CRC/CRS: Vencimento: Situagéo RFB:

Situagdo:Candidato Categoria: ME - Microempresa

Endereco: RUA DR. GERINO DE SOUZA FILHO Numero: 199

Complemento: SALA 03 Bairro: ITINGA

Cidade: Lauro de Freitas UF:BA CEP: 42.738.200

E - mail: viprefrigeracoes@outlook.com

Telefone: (71) 9410-3705 Fax: Telefax: 71994103705

Cadastramento: 04/11/2021 Renovagéo:

Pessoa p/ contato: DANIEL BRITO Desempenho (%): 100

Documento Numero Vencimento Vencidos Situagéo

Certidao

CNPJ/CPF 43.708.761/0001-05 Sem
Situagao

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL 10039437 31/03/2023 Sem
Situagéo

REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A : 49BC.7675.790B.C64 27/03/2023 Negativa

DIVIDA ATIVA E INSS

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20226302998 16/01/2023

ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZENDA S/N 27/12/2022 Sem

MUNICIPAL Situagao

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202210310505592650 29/11/2022 Sem
Situagéo

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 22870569/2022 15/01/2023 Negativa

COMPROVANTE DE RESIDENCIA
CONTRATO SOCIAL 29/09/2021



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CNPJ: 43.708.761/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:04:58 do dia 28/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 49BC.7675.790B.C64C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/11/2022 16:41 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscrigao: 43.708.761/0001-05
Razdo Social: VIP REFRIGERCAO E ELETRO LTDA
Endereco: RUA DOUTOR GERINO DE SOUZA FILHO 199 SL 03 / ITINGA / LAURO DE FREITAS /

BA / 42738-200

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbées com
o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacao Numero: 2022111904232081793604

Informacao obtida em 23/11/2022 16:41:02

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.708.761/0001-05

Certiddo n°: 41352585/2022

Expedicdo: 23/11/2022, as 16:42:24

Validade: 22/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.708.761/0001-05, NAO CONSTA cComoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 23/11/2022 16:45
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20226405798

RAZAO SOCIAL

VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

185.765.404 43.708.761/0001-05

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 23/11/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



U PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
- Secretaria da Fazenda
LAURODE Coordenagdo Tributaria
FREITAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITQS MUNICIPAIS E DA
DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CADASTRO MOBILIARIO

Certidao passada em cumprimento ao despacho
do (a) Sr (%) Diretor (a) do Departamento de
Receita e Arrecadacdo, datada em 23/11/2022,
sob processo de n° .

Certificamos para os devidos fins de direito, que até a presente data a Pessoa Fisica / Juridica VIP
REFRIGERACAO E ELETRO LTDA, inscrita no CPF/MF ou CNPJ/MF sob o n°. 43708761000105,
encontra-se quite com os tributos municipais referentes a inscrigdo municipal n°. 100394 37.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa, quaisquer débitos
que venham a ser apurados posteriormente, conforme estabelece o art. 301, §1°, da Lei n°. 1.572/2015
do Cadigo Tributario e de Rendas do Municipio de Lauro de Freitas.

Certidao Emitida via WEB

Nada mais para constar, em firmeza de que eu, , lavrei a presente em 23/11/2022 16:50:30, a qual vai
asssinada e conferida por mim, encerrada e subscrita pelo Diretor do Departamento de Receita e
Arrecadacéo.

Codigo de Controle: 537428000047924620221123
Emitida via Internet, as 16:50:29 hs, do dia 23/11/2022
Validade: 90 dias.

OBSERVAGAO:

- A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no
endereco: http://sefaz.laurodefreitas.ba.gov.br;

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Almoxarifado,

DESPACHO

Retorne-se o expediente tendo em vista que a data final para autorizagdo de dispensas de licitagdo de bens e servicos com previsao de entrega

imediata (no exercicio corrente) encerrou em 22/11/2022, conforme Comunicado Geral n® 43/2022 (0521619), de 30/08/2022, da Superintendéncia de Gestao
Administrativa.

Caso a falta do bem/servigo possa causar prejuizos ao andamento das atividades da Instituigdo, solicitamos justificar a superveniéncia/urgéncia
da necessidade para eventual submissdo a SGA.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cértes em 23/11/2022, as 17:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0521609 e o cédigo CRC 345411B7.

19.09.02344.0026863/2022-22 0521609v14
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DABAHIA

CRONOGRAMA DOS PROCEDIMENTOS, PRAZOS E RESPONSAVEIS
PARA FINS DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO DE 2022

UNIDADES GESTORAS

PROCEDIMENTOS

DATAFINAL

Autorizagao pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de licitagao (pregdo eletronico) de bens e
servicos com previsao de entrega/execucdo imediata (no
exercicio corrente), devidamente instruido conforme base de
conhecimento do Processo SEI;

30/09/2022

Autorizagao pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsdo de entrega/execugcdo em até 60 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI;

30/09/2022

Autorizagéo pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsao de entrega/execugcdo em até 30 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI;

04/11/2022

Autorizagado pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsdo de entrega/execucdo imediata (no exercicio
corrente), devidamente instruido conforme base de
conhecimento do Processo SEI;

22/11/2022

PAD - Encerramento dos Pedidos de Adiantamento (incluir,
alterar, autorizar e empenhar);

14/10/2022

PMO - Solicitagdo de Proposta de Modificagao Orgamentaria
do tipo Crédito Suplementar

02/12/2022

PMO -Solicitagado de Proposta de Modificagao Or¢gamentaria
do tipo Reprogramacao Intrassistema

07/12/2022

PMO -Solicitagdo de Proposta de Modificagao Orgamentaria
do tipo Alteragao de Elemento de Despesa

07/12/2022

PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de execugdao imediata (ex: diarias), ou aquelas objeto de
correcao/regularizagao (Incluir, Alterar e Autorizar);

07/12/2022
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PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens de consumo, permanente e servigcos de entrega
até 20 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

11/11/2022

PED/EMP = Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens permanentes de entrega até 30 dias (Incluir, Alterar
e Autorizar);

01/11/2022

PED/ EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens de consumo, servigos e permanentes com prazo
de entrega até 60 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

03/10/2022

RPC — Reconhecimento do Passivo por Competéncia
(Incluir);

12/12/2022

RDH — Registro do Documento Habil (Incluir e Alterar);

12/12/2022

Apresentar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou unidade
equivalente da Administragdo Direta e Indireta a comprovagao
dos recursos aplicados relativos aos Adiantamentos
recebidos;

25/11/2022

Efetuar a depuragdo dos empenhos/saldos a serem
inscritos em Restos a Pagar e anular os
empenhos/saldos que, por algum motivo, ndo devem gerar
Restos a Pagar;

16/12/2022

LIB - Liberagao de Recursos para pagamento (exceto folha
de pagamento)

16/12/2022

PED e EMP de Despesa Relativa a Folha de Pagamento.

21/12/2022

LIB — Liberagdo de Recursos para pagamento relativo a folha
de pagamento

21/12/2022

DIRETORIADE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS

PROCEDIMENTOS DATALIMITE
PMD — Replanejamento Financeiro; 05/12/2022
NPO — Nota de Provisdo Orgamentaria (Incluir); 07/12/2022
NDD - Nota de Destaque (Incluir); 07/12/2022
DND - Devolugao de Nota de Destaque (Incluir); 07/12/2022
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DIRETORIA DE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS, DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E DIRETORIA DE CONTABILIDADE E FINANCAS

PROCEDIMENTOS DATALIMITE
Efetuar, no FIPLAN, os langamentos de ajustes dos bens em 06/01/2023
uso e dos existentes em almoxarifado, com base nos

inventarios analiticos do periodo de janeiro_a dezembro de

2021;

Encaminhar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou 06/01/2023
unidade equivalente os documentos relativos as conciliagoes

das contas bancarias;

BAD - Baixa de Adiantamento (Incluir); 16/12/2022
ADH — Autorizagao do Documento Habil (Incluir); 16/12/2022
LIQ - Liquidagdo de despesa relativa a Adiantamento; 21/10/2022
NOB — Nota de Ordem Bancéria relativa a Adiantamento 21/10/2022
(Incluir);

LIQ - Liquidagao de despesa (demais); 16/12/2022
NOB — Nota de Ordem Bancaria (Incluir); 16/12/2022
NOE - Solicitagdo de Pagamento Extra— Orgamentario (Incluir 16/12/2022
e Alterar);

NEX - Nota de Ordem Bancaria Extra — Orgamentaria (Incluir); 16/12/2022
Proceder a anulagdo dos pagamentos (NOB/NEX) 28/12/2022
inconsistentes ou nado efetivados para seu devido

processamento;

Efetuar os langamentos de receita; 28/12/2022
Proceder as inscricées pertinentes a responsabilidade dos 28/12/2022
gestores e de outros agentes responsaveis por bens e valores

publicos (a exemplo de adiantamento, diaria e outros valores);

LIQ - Liguidagdo de despesa relativa a Folha de Pagamento; 29/12/2022
NOB — Nota de Ordem Bancaria relatva a Folha de 29/12/2022

Pagamento.
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RESPONSAVEIS POR ADIANTAMENTO E RECOLHIMENTO DIVERSOS

ENCERRAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DATALIMITE
Recolher, quando couber, as retengdes relativas a ISS e IR 11/11/2022
Retido na Fonte referentes a pagamentos decorrentes de

Adiantamentos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 17/11/2022
referentes as devolugdes de adiantamentos;

Apresentar a Unidade Gestora comprovagao dos recursos 18/11/2022
aplicados relativos aos adiantamentos recebidos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 07/12/2022

referentes as devolugdes de vencimentos, didrias e outros
valores.,

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA, 30 de agosto de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente
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DESPACHO

A Coordenagido de Almoxarifado / DCCL

Prezados Senhores,

Tendo em vista o despacho da Diretoria Administrativa, documento n° 0522207, no processo SEI n° 19.09.02344.0026863/2022-22, transcrito
abaixo, solicitamos manifestagdo desta Coordenagdo por se tratar de processo de aquisi¢do analogo.

"Retorne-se o expediente tendo em vista que a data final para autoriza¢io de dispensas de
licitagdo de bens e servicos com previsio de entrega imediata (no exercicio corrente) encerrou em 22/11/2022,
conforme Comunicado Geral n° 43/2022 (0521619), de 30/08/2022, da Superintendéncia de Gestio Administrativa.

Caso a falta do bem/servi¢o possa causar prejuizos ao andamento das atividades da Instituicdo,
solicitamos justificar a superveniéncia/urgéncia
da necessidade para eventual submissao a SGA.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio"
Atendida a solicitagdo, encaminhe-se, o presente expediente a Diretoria Administrativa para os procedimentos abaixo relacionados:

1 - Solicitamos a assinatura da Diretora em exercicio, na requisi¢do de material, documento n® 0521851, referente a aquisi¢do de refis para
purificadores (EMPRESA - VIP REFRIGERACOES - CNPJ n° 43.708.761/0001-05, no valor de R$4.983,90) e indicacdo dos servidores que realizardo o

acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de Licitagao -
Geral.

2 - Apo6s, encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para analise de
conformidade e posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para deliberacdo sobre a admissibilidade da contratago.

OBSERVACAO: em anexo comunicado geral n® 43/2022, calendario para encerramento do exercicio, documento n° 0522206.

Atenciosamente,

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Ademir dos Anjos Conceicao em 23/11/0300, as 13703, con:orme f to AormatiNo nv3°4, de 15 de
assinatura Dezembro de 0303 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https7/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=3 in:ormando o cédigo Neri:icador 0521965 e o céddigo CRC 0E57B091.

19.09.02344.0026861/2022-08 0521965v10
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Prezado Stucki,

DESPACHO

As solicitagOes para a realizagao das dispensas eletrdnicas foram feitas dia 04/11/2022, dentro do prazo do encerramento do exercicio, através dos processos
SEI n° 19.09.02345.0026252/2022-60 (Aquisi¢do de Mouse USB e Teclado USB) e 19.09.02345.0026254/2022-74 (Aquisi¢do de Refis para Purificador de Agua,
Garrafa Térmica e Bandeira do Brasil).

A contratagdo por dispensa eletronica permite que a SAEB verifique a necessidade de determinado item pelas unidades para realizar seu planejamento de compras.
Em decorréncia do processo eletronico, onde 0 MP nio possui geréncia, as datas sdo estabelecidas pela SAEB. Além da necessidade de diligenciamento para
validagdo da marca e referéncia do material, terminou por extrapolar o prazo de execugdo de encerramento do exercicio financeiro de 2022.

Diante do exposto, solicito autorizagdo para continuar com a contrata¢do, visto que a entrega do material ocorrera em tempo habil para o encerramento do
exercicio financeiro 2022.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 25/11/2022, as 15:29, conforme Ato Normativo n® 047, de
15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523782 e o codigo CRC 18EEA27A.

19.09.02344.0026861/2022-08 0523782v2
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Prezado Superintentende,

DESPACHO

Conforme pontuado na reunidio de diretoria, hoje pela manhd, encaminho para autorizagdo da dispensa eletronica de Aquisi¢ao de Refis para Purificador de
Agua.

Conforme detalhado no despacho 05237829 esse processo esta seguindo fora do prazo do cronograma exercicio em virtude da forma
"eletronica" de realizagdo que fica sobre a geréncia da SAEB que s6 possibilitou a confirmagao do fornecedor dia 21/11, conforme doc
0521930.

Diante do exposto, informo que sou a favor da aprovagdo e encaminho para sua analise e decisao.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bastos Stucki em 25/11/2022, as 15:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523812 e o cédigo CRC 7DEBCE63.

19.09.02344.0026861/2022-08 0523812v2
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DECISAO

Considerando a justificativa apresentada pelo Diretor de Contratos, Convénios e Licitagdes no doc. 0523812, autorizo a dispensa eletronica
para aquisi¢@o de refis para purificador de agua.

Retorne-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Suprimentos para ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

@ Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/11/2022, as 15:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523882 e o codigo CRC 66CAF469.

19.09.02344.0026861/2022-08 0523882v3
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A DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO

Prezados Senhores,

Apbs autorizagdo da Superintendéncia de Gestdo Administrativa através de despacho, documento n° 0523882, solicitamos a assinatura da
Diretora em exercicio, na requisi¢do de material, documento n® 0521851, referente a aquisi¢ao de refil para purificador de 4gua e indicagdo dos servidores que

realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de
Licitagdo - Geral.

Apos, encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios para analise de
conformidade e posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para deliberacdo sobre a admissibilidade da contratagao.

Atenciosamente,

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Ademir dos Anjos Conceicao em 29/11/2022, as 16:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0525361 e o codigo CRC 53A28F18.

19.09.02344.0026861/2022-08 0525361v5
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A DCCL/Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade, tendo em vista a disponibilidade orgamentaria, Despacho 0506668, processo SEI n° 19.09.02345.0026254/2022-
74, relacionado a este, informo que esta Diretoria Administrativa esta de acordo com a aquisi¢do do material solicitado pela Coordenagédo de Almoxarifado na
RM 0526069.

Ressalte-se que esta Diretoria esta ciente dos prazos constantes no Comunicado Geral n°® 43/2022 e que foi autorizado pela Superintendéncia
(0523882) o prosseguimento do feito.

Para fiscal e suplente, indicamos os servidores a seguir:

e Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352.797;
¢ Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cértes em 23/11/0300, as 102: , conforme Ato Normativo n°® 3: 4, de 15 de
Dezembro de 0303 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https7/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o cédigo verificador 0525868 e o cédigo CRC 26344815.

19.09.02344.0026861/2022-08 0525868v32



ESTADO DA BAHIA

REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00195/2022 Contratacdo Covid-19:Nao PAG: 1/2
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGACAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

1 46.10.00.00041436-0 REFIL Un 60,00 78,9900 4.739,40

REFIL, para purificador de agua, modelo soft, marca everest, em poliestireno, composto de carvao ativado.

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 21/12/2021 89,3000

2 46.10.00.00137462-1 REFIL Un 10,00 58,4000 584,00

REFIL. para purificador de agua, modelo acqua flex, marca libell, em polipropileno, composto de carvao ativado.

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 03/11/2022 37,2000

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENACAO DE MATERIAL COMPROVACAO RECEBIMENTO
. ADEMIR DOS ANJOS
RESPONSAVEL para acoen T DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO o ASS DIRETOR T
COORDENADOR

DATA DIRETOR DATARECEB. | No.EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA

MILENA DE F EMPENHO

CARVALHO OLIVEIR,

po  |— L

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA
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REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00195/2022 Contratacdo Covid-19:Ndo  PAG: 2/2
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGAGCAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

3 46.10.00.00149135-0 REFIL Un 10,00 24,4500 244,50

REFIL, para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de agua Latina, modelo PA355+, com eliminacao de
odores e impurezas

Descricao Complementar:

Valor Referencial:  0,0000 Data Pesquisa:08/11/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 16/09/2022 24,4500

CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS Valor Total : 5.567,90

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENAGAO DE MATERIAL COMPROVAGAO RECEBIMENTO
RESPONSAVEL DATA o T DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO / / ASS.DIRETOR / /
COORDENADOR
DATA DIRETOR DATA RECEB. No. EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA
LENA DE EMPENHO
P R |

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA
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CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA , CNPJ
43.708.761/0001-05 , e de seu respectivo empresario, no que diz respeito a eventual aplicacdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do direito
de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0527733), nao tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a
san¢des eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 01/12/2022, as 14:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0527311 e o cédigo CRC 4122B18C.

19.09.02344.0026861/2022-08 0527311v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2022 14:29:11

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CNPJ: 43.708.761/0001-05

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DANIEL BRITO DOS SANTOS

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 14:30:04 do dia 01/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: HN60011222143004

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/12/2022 as 14:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6388.E4C9.2EE5.B849 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/12/2022 as 14:30:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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01/12/2022 14:32 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

ceriene.-

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC...  1/1
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Voltar

Governo do Estado da Bahia
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo eletronica, encaminhado pela Coordenagdo de Suprimentos, para aquisicdo de 60 (sessenta) refis
para purificador de agua, modelo soft, marca everest, em poliestireno, composto de carvao ativado, 10 (dez) refis para purificador de agua, modelo acqua flex,
marca libell, em polipropileno, composto de carvao ativado e 10 (dez) refis para purificador de agua, de carvao ativado, compativel ao purificador de agua
Latina, modelo PA355+, com eliminagdo de odores e impurezas.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada disputa com fornecedores devidamente registrados e validados através do Sistema
Comprasnet.BA (doc. 0521876). Deste modo, indicou-se como vencedora da disputa a empresa VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA, pelo preco
proposto de R$ 5.567,90 (Cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa centavos) equivalente ao fornecimento dos itens, conforme requisi¢do de
material n® 0527109.

Registra-se que a dispensa se encontra autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa (0523882) e pela Ordenadora de despesa 0525868.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa para providéncias cabiveis.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situacdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 01/12/2022, as 14:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0527299 e o cédigo CRC 6D4F7B1D.

19.09.02344.0026861/2022-08 0527299v2



01/12/22, 14:58

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.708.761/0001-05
Razao Social:vIP REFRIGERCAO E ELETRO LTDA

Endereco: RUA DOUTOR GERINO DE SOUZA FILHO 199 SL 03 / ITINGA / LAURO DE
FREITAS / BA / 42738-200

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo Numero: 2022111904232081793604
Informacgao obtida em 01/12/2022 14:58:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000329-2

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:
Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000325-1

Modalidade Licitacao:

Dispensa - art. 59

Objeto: )

AQUISICAO DE REFIL PARA PURIFICADOR. DISPENSA ELETRONICA. RM 4000195/2022, ITEM 02.

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Niumero do
23/11/2022 23/11/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
01/12/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000333-5

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
amalia@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030119

Valor total do Instrumento (R$)
*** 584,00

QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS % ek sk sk

sk ok dokok Rokok kdok kkok kR kokk Rk kokk doksk dokk wokk kkk

LOTES

Numero do . |Lei Retencao da Tipo de Numero do Documento Valor do
Lote: Valor do Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: Documento AFM/APS: Documento

: e * |AFM/APS: . AFM/APS:
2 584,00 Nao 0,00% AFM 40.003.00113/2022 584,00

DADOS CREDOR

Cédigo: 2020019048
Nome: ASPM LICITACOES E COMERCIO LTDA
CPF/ CNPJ: 13.025.508/0001-96 Insc. Estadual: 81905106

Responsavel no Credor:

ASPM LICITACOES E
COMERCIO LTDA

E-mail Responsavel:

araujusalex@hotmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 584,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 01/12/2022 584,00
01/12/2022 16:02 Pagina 1/1  Michela Cordeiro

De Araujo




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000328-4

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:
Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000325-1

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto: )

AQUISICAO DE REFIL PARA PURIFICADOR. DISPENSA ELETRONICA. RM 4000195/2022, ITENS 01 E 03.

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Niumero do
23/11/2022 23/11/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
01/12/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000333-5

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
amalia@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030119

Valor total do Instrumento (R$)
**% 4.983,90

QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E
NOVENTA CENTAVOS % sk ok sokok ook ook ok ook ok

sesksk skokosk skokok skekesk skeskesk skekosk skokosk skekesk skeskesk

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 4.983,90|Nao 0,00% AFM 40.003.00114/2022 4.983,90
DADOS CREDOR
Codigo: 2022009015
Nome: VIP REFRIGERACAO E ELETRO LTDA
CPF/ CNPJ: 43.708.761/0001-05 Insc. Estadual: 185765404
] VIP REFRIGERACAO E . )
Responsavel no Credor: ELETRO LTDA ¢ E-mail Responsavel: VIPREFRIGERACOES@OUTL
OOK.COM
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 4.983,90
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotag¢ao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 01/12/2022 4.983,90
01/12/2022 16:04 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

De Araujo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorna-se o expediente para:

DESPACHO

Conforme LID n° 40101.0003.22.0000325-1, a aquisi¢do sera através de dois credores, favor confirmar a contratagdo com a empresa ASPM
LICITACOES E COMERCIO LTDA, no valor de RS 584,00, visto que no despacho 0521965 s6 se refere a empresa VIP REFRIGERACOES, no valor de
R$4.983,90.

Solicito observar se consta no processo todas as certiddes de regularidade fiscais.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 25/51/12110, s 5a:160conforme Ato Normativo n° 2640de 57 de
Dezembro de 1212 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=2 informando o cédigo verificador 0528148 e o codigo CRC 876FB2CA.

19.09.02344.0026861/2022-08 0528148v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Execugio Or¢amentaria Administrativa - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO

Prezados Senhores,

Trata-se de processo de Dispensa Eletronica - SAEB cuja disputa teve dois vencedores, distintos, para os itens a serem contratados.

Estamos solicitando emissdo de nota de empenho somente para a empresa - EMPRESA - VIP REFRIGERACOES - CNPJ n°
43.708.761/0001-05, no valor de R$4.983,90, vencedora dos itens 01 e 03, conforme relatério da disputa, documentos nimeros 0521876 ¢ 0521888, conforme
despacho encaminhado para a Coordenagido de Almoxarifado com ato continuo de encaminhamento para a Diretoria Administrativa, documento n°® 0521965.

Foi apensado ao processo o respectivo extrato do fornecedor, documento n° 0521964, comprobatdrio da regularidade fiscal.
Ressaltamos que a contratagdo do outro item, objeto da disputa, sera efetuada através de outro processo SEI.

Atenciosamente,

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Ademir dos Anjos Conceicao em 01/12/2022, as 14:10, con®rme f to AormatiNo nv0°4, de 17 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser confrida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=0 inormando o codigo NeriScador 0528250 e o codigo CRC E9B14D4F.

19.09.02344.0026861/2022-08 0528250v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo Eletronica para conhecimento
Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 01/12/2022, as 14:54, conforme Ato Normativo n° 054, de 17 de Dezembro
:;::m?g de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0528402 e o cédigo CRC 34F739F1.

19.09.02344.0026861/2022-08

0528402v3





